ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 августа 2021 г. N 1296

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 2 МАРТА 2021 Г. N 295

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 2 марта 2021 г. N 295 "О

предоставлении и распределении грантов в форме субсидий из

федерального бюджета на государственную поддержку

некоммерческих организаций в целях реализации задач

государственной молодежной политики и признании утратившими

силу некоторых актов Правительства Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 10, ст.

1630; N 28, ст. 5559).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 августа 2021 г. N 1296

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 2 МАРТА 2021 Г. N 295

1. В Правилах предоставления из федерального бюджета грантов в

форме субсидий на государственную поддержку некоммерческих

организаций в целях реализации задач государственной молодежной

политики, утвержденных указанным постановлением:

а) в пункте 1:

подпункт "б" изложить в следующей редакции:

"б) для служебного пользования.";

дополнить подпунктом "в" следующего содержания:

"в) за счет средств резервного фонда Президента Российской

Федерации в соответствии с распоряжением Президента Российской

Федерации от 17 мая 2021 г. N 117-рп.";

б) дополнить пунктом 3(2) следующего содержания:

"3(2). Грант, предусмотренный подпунктом "в" пункта 1 настоящих

Правил, предоставляется молодежной общероссийской общественной

организации "Российские Студенческие Отряды", уставная

деятельность которой направлена на организацию временной

занятости обучающихся в профессиональных образовательных

организациях и образовательных организациях высшего образования,

изъявивших желание в свободное от учебы время работать в

различных отраслях экономики, на реализацию мероприятий по

обеспечению участия студенческих отрядов в работах по

благоустройству территорий дер. Самолва и дер. Кобылье Городище

Гдовского района Псковской области, прилегающих к сооружаемому

мемориальному комплексу "Александр Невский с дружиной", и

созданию условий для привлечения добровольцев (волонтеров) к

выполнению указанных работ.";

в) в пункте 4:

в подпункте "г" слова "в пункте 3" заменить словами "в пунктах 3 и

3(2)";

в подпункте "ж" слова "пунктом 3" заменить словами "пунктами 3 и

3(2)";

г) в подпункте "г" пункта 7 слова "в пункте 3" заменить словами "в

пунктах 3 и 3(2)";

д) подпункт "ж" пункта 9 изложить в следующей редакции:

"ж) перечень мероприятий, планируемых к проведению

организациями, указанными в пунктах 3 и 3(2) настоящих Правил, в

соответствии с целями, указанными в пунктах 3 и 3(2) настоящих

Правил;";

е) дополнить пунктом 17(5) следующего содержания:

"17(5). Результатом предоставления гранта для организации, указанной

в пункте 3(2) настоящих Правил, является проведение в 2021 году

мероприятий, связанных с участием студенческих отрядов в работах

по благоустройству территорий дер. Самолва и дер. Кобылье Городище

Гдовского района Псковской области, прилегающих к сооружаемому

мемориальному комплексу "Александр Невский с дружиной", и

созданием условий для привлечения добровольцев (волонтеров) к

выполнению указанных работ.";

ж) дополнить пунктом 18(5) следующего содержания:

"18(5). Показателями, необходимыми для достижения результата

предоставления гранта, установленного пунктом 17(5) настоящих

Правил, являются:

а) количество проведенных в 2021 году мероприятий, связанных с

участием студенческих отрядов в работах по благоустройству

территорий дер. Самолва и дер. Кобылье Городище Гдовского района

Псковской области, прилегающих к сооружаемому мемориальному

комплексу "Александр Невский с дружиной";

б) количество участников студенческих отрядов, принявших в 2021

году участие в работах по благоустройству территорий дер. Самолва и

дер. Кобылье Городище Гдовского района Псковской области,

прилегающих к сооружаемому мемориальному комплексу "Александр

Невский с дружиной";

в) количество проведенных в 2021 году мероприятий, направленных на

создание условий для привлечения добровольцев (волонтеров) к

выполнению работ по благоустройству территорий дер. Самолва и дер.

Кобылье Городище Гдовского района Псковской области, прилегающих

к сооружаемому мемориальному комплексу "Александр Невский с

дружиной";

г) количество добровольцев (волонтеров), привлеченных в 2021 году к

организации добровольческих мероприятий (акций) с участием

населения в рамках работ по благоустройству территорий дер. Самолва

и дер. Кобылье Городище Гдовского района Псковской области,

прилегающих к сооружаемому мемориальному комплексу "Александр

Невский с дружиной";

д) количество публикаций о мероприятиях в средствах массовой

информации, а также в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет".".

2. Раздел II распределения грантов в форме субсидий из федерального

бюджета на государственную поддержку некоммерческих организаций

в целях реализации задач государственной молодежной политики,

утвержденного указанным постановлением, дополнить позицией 5

следующего содержания:

 "5. Молодежная общероссийская общественная

организация "Российские Студенческие Отряды"

  38000 - -

".